Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

2Disponibilização: Terça-feira, 14 de Dezembro de 2010 Fortaleza, Ano I - Edição 125Caderno 1: Administrativo

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
PORTARIAS, PROVIMENTOS E OUTROS ATOS DA PRESIDÊNCIA

PORTARIA N.º1734/2010 – O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições
legais,  RESOLVE, de acordo com a Portaria 815/09, e de conformidade com o Processo nº 4756234-02.2010.8.06.0000,
DESIGNAR a Servidora ADRIANA ISLAIA CARNEIRO LEAL – matricula: 7337  para viajar a Brasilia-DF, com o objetivo de
representar a Secretaria de Recursos Humanos e de Gestão do Fermoju na Audiência de Conciliação do  Conselho Nacional de
Justiça - CNJ , nos dias  29 e 30 de novembro do corrente ano, concedendo-lhe o pagamento de 01 e ½ diária,  no valor unitário
de R$368,00 (trezentos e sessenta e oito reais) e uma ajuda de custo no valor de R$92,00 (noventa e dois reais), totalizando
R$644,00 (seiscentos e quarenta e quatro reais) reais), bem como uma passagem aérea no trecho FORTALEZA/BRASILIA/
FORTALEZA. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 30 de novembro de 2010.

DES. ERNANI BARREIRA PORTO
PRESIDENTE DO TJCE

PORTARIA N° 1727/2010 - O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições
que lhe confere o art. 53 inciso I, da Lei estadual nº 12.342, de 28 de julho de 1994 e em conformidade com o Processo
Administrativo nº 4751684-61.2010.8.06.0000, RESOLVE lotar JOSÉ AILTON FROTA GONÇALVES, Técnico Judiciário,
Matrícula nº 11822.1/8, anteriormente lotado no Gabinete do Desembargador Emanuel Leite Albuquerque, na Divisão de
Distribuição deste Tribunal, a partir de 13 de outubro de 2010, sem prejuízo da gratificação pela execução de trabalho relevante,
técnico ou cientifico, prevista no art. 132, inciso IV, da Lei estadual nº 9826, de 14 de maio de 1974, que percebe. REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em
Fortaleza, 10 de dezembro de 2010.

Desembargador ERNANI BARREIRA PORTO
PRESIDENTE

 PORTARIA N.º1675/2010 – O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições
legais,  RESOLVE, de acordo com a Portaria 815/09, e de conformidade com o Processo nº 4755215-58.2010.8.06.0000,
DESIGNAR o FRANCISCO MOACIR DA SILVA MEDEIROS JÚNIOR , Diretor da Divisão de Segurança da Informação para
viajar a São Paulo-SP, com o objetivo de realizar visitas a empresas que implantaram soluções de monitoramento de segurança
, no período de  02 a 06 de dezembro do corrente ano, concedendo-lhe o pagamento de 04 e ½ diárias,  no valor unitário de
R$280,00 (duzentos e oitenta reais) e uma ajuda de custo no valor de R$92,00 (noventa e dois reais), totalizando R$1.352,00
(hum mil, trezentos e cinquenta e dois reais), bem como uma passagem aérea no trecho FORTALEZA/SÃO PAULO/FORTALEZA.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
CEARÁ, em Fortaleza, aos 02 de dezembro de 2010.

DES. ERNANI BARREIRA PORTO
PRESIDENTE DO TJCE

PORTARIA N.º1676/2010 – O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições
legais,  RESOLVE, de acordo com a Portaria 815/09, e de conformidade com o Processo nº 4755243-26.2010.8.06.0000,
DESIGNAR a Servidora TARLENE GUEDES BESSA – matricula: 446 para viajar a Brasilia-DF, com o objetivo de participar do I
Worshop das tabelas unificadas promovido pelo Conselho Nacional de Justiça - CNJ , no período de  01 a 03 de dezembro do
corrente ano, concedendo-lhe o pagamento de 02 e ½ diárias,  no valor unitário de R$180,00 (cento e oitenta reais) e uma ajuda
de custo no valor de R$92,00 (noventa e dois reais), totalizando R$ 542,00 (quinhentos e quarenta  e dois reais), bem como uma
passagem aérea no trecho FORTALEZA/BRASILIA/FORTALEZA. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. GABINETE
DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 30 de novembro de 2010.

DES. ERNANI BARREIRA PORTO
PRESIDENTE DO TJCE

PORTARIA N.º1706/2010 – O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições
legais,  RESOLVE, de acordo com a Portaria 815/09, e de conformidade com o Processo nº 4755643-40.2010.8.06.0000,
DESIGNAR o Servidor JOSÉ ETNATAN PEREIRA FILHO – matricula: 201002 para viajar a Brasilia-DF,  realizar visita ao STJ,
com o objetivo de conhecer a solução utilizada por aquele Tribunal Superior, junto ao grupo de virtualização do 2º grau, no
período de  06 e 07 de dezembro do corrente ano, concedendo-lhe o pagamento de 01 e ½ diária,  no valor unitário de R$280,00
(duzentos e oitenta reais) e uma ajuda de custo no valor de R$92,00 (noventa e dois reais), totalizando R$512,00 (quinhentos e
doze  reais), bem como uma passagem aérea no trecho FORTALEZA/BRASILIA/FORTALEZA. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE
E CUMPRA-SE. GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 03 de
dezembro  de 2010.

DES. JOSÉ ARÍSIO LOPES DA COSTA
VICE -PRESIDENTE, NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA

ESTADO DO CEARÁ
PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA